PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  107/2012 - PE

186/2012

186/2012

05/06/2012

Folha:  1/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

3 Carne de porco, pernil, resfriada, aptas para consumo, com
certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagem
plásticas. - Marca: SUINO

Kg 0,0000 1.898,88276,00  6,88

4 Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio, branca,
boa qualidade, maturação média. - Marca: CEBOLA

Kg 0,0000 455,48236,00  1,93

8 Tomate inteiro, firme, maturação média, levemente avermelhado,
liso, tamanho médio. - Marca: TOMATE

Kg 0,0000 642,60270,00  2,38

9 Banana prata, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 100g a unidade. - Marca: PRATA

Kg 0,0000 1.253,88486,00  2,58

10 Bebida láctea, sabor morango, embalagens de 1 litro. - Marca:
SAUDAVEL

Lt 0,0000 319,20190,00  1,68

13 Alho-poró, sem sinais de deterioração, em embalagens de 100g. -
Marca: ALHO

Pc 0,0000 53,4030,00  1,78

14 Amido de milho, boa qualidade, embalagem de 500g - Marca:
BOM GOSTO

Kg 0,0000 84,0050,00  1,68

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

107/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

a )  Processo Nr.: 186/2012

e )  Objeto da Licitação Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a produção da merenda escolar
destinada aos alunos do EJA Fundamental da APAE, alunos do ensino médio da CNEC, alunos da Creche
da rede municipal de ensino, da APAE e do CNEC e alunos da pré-escola da rede municipal de ensino e
CNEC.

d )  Data Homologação: 04/07/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  107/2012 - PE

186/2012

186/2012

05/06/2012

Folha:  2/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

15 Batata-doce, inteira, sem sinais de deterioração, tamanho médio,
acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca: BATATA
DOCE

Kg 0,0000 190,4080,00  2,38

20 Farinha de milho, média, bom cozimento, de primeira qualidade,
acondicionada em embalagens de 01 kg. - Marca: PASQUALOTTI

Kg 0,0000 34,2030,00  1,14

21 Feijão preto, tipo 01, fácil cozimento, sem grãos quebrados e/ou
misturados, boa qualidade, em embalagem de 01 Kg. - Marca:
BELLA DICA

Kg 0,0000 221,6080,00  2,77

27 Arroz polido, longo fino, tipo 1, em embalagens de 02Kg. - Marca:
DO VALLE

Pc 0,0000 792,00330,00  2,40

33 Bolacha água e sal com a seguinte informação nutricional na
porção de 30grs: 130kcal, 22g de CHO, 3215PTN, 3,5g gorduras
totais; 0,5g gordura saturada; 0g gordura trans; 1,4g fibra
alimentar; 210mg de sódio, acondicionadas em embalagens de
740grs. - Marca: PARATI

Un 0,0000 1.096,00200,00  5,48

43 Mamão formosa, maturação média, inteiro, sem sinais de
deterioração, acondicionadas em embalagens apropriadas. -
Marca: MAMÃO

Kg 0,0000 937,60320,00  2,93

46 Suco em pó, sabor uva, valor energético 35kcal, carboidratos 8,5g,
proteína 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g, gordura
trans. 0g, fibra alimentar 0g, sódio 41mg, embalagem de 1 kg, que
rende 12 litros - Marca: BOM GOSTO

Un 0,0000 428,00100,00  4,28

47 Suco em pó, sabor abacaxi, valor energético 35kcal, carboidratos
8,5g, proteína 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gordura trans. 0g, fibra alimentar 0g, sódio 41mg, embalagem de 1
kg, que rende 12 litros - Marca: BOM GOSTO

Un 0,0000 229,0050,00  4,58

8.636,24Total do Fornecedor:

LIC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.     (10154)

22 Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagem de 100g. -
Marca: GOOD

Un 0,0000 32,4024,00  1,35

28 Café solúvel granulado, embalagens de refil de 50g. - Marca:
VALORE

Un 0,0000 207,00100,00  2,07

30 Sagu, tipo 1, classe granulada, com registro no Ministério da
Agricultura, embalagem de 500g. - Marca: MARAVILHOSA

Pc 0,0000 277,20120,00  2,31

38 Ervilha em conserva, grãos inteiros e firmes. Embalagem de 300g
peso líquido. - Marca: CITRAL

Un 0,0000 110,00100,00  1,10

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  107/2012 - PE

186/2012

186/2012

05/06/2012

Folha:  3/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LIC COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.     (10154)

39 Farinha de trigo, tipo 1, contendo: 180 kcl, 38 g de CHO, 5 g de
PTN, 0,5 g gorduras totais, 0 g gordura saturada, 0 g gordura
trans., 1 g de fibra, 9mg de cálcio, 2 mg de ferro, 0 mg de sódio,
75 mcg ácido fólico, embalagem de 5 kg. - Marca: DONA ROSA

Un 0,0000 2.781,00450,00  6,18

40 Fermento levedura, instantâneo, embalagem à vácuo de 500g. -
Marca: GOOD

Un 0,0000 595,0050,00  11,90

45 Milho verde, em conserva, grãos inteiros e firmes. Embalagem de
300g peso líquido. - Marca: STELA DORO

Un 0,0000 162,00120,00  1,35

4.164,60Total do Fornecedor:

REDECOP S.A. IND., COM., IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO     (10054)

18 Chá camomila, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:
PRENDA

Cx 0,0000 48,6030,00  1,62

44 Milho para pipoca, classe amarela, tipo 1, grupo duro, porção de
25g contendo: 89 Kcal, CHO 18g, PTN 2g, gorduras totais 1g,
gorduras saturadaso, gordura trans zero, fibra alimentar 1g, sódio
10mg, em embalagens de 500g. - Marca: COOPER

Un 0,0000 143,4060,00  2,39

192,00Total do Fornecedor:

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

5 Coxa e sobrecoxa de frango, aptas para consumo, resfriada, boa
coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 2kg. -
Marca: CARNE

Kg 0,0000 1.234,20330,00  3,74

6 Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 01 litro, não
necessita de refrigeração. - Marca: MIMI

Lt 0,0000 4.330,902.690,00  1,61

7 Mortadela fatiada, sem gordura, cujas unidades de fatia terão peso
médio de 15g, acondicionadas em embalagens plásticas. - Marca:
COTRIPAL

Kg 0,0000 520,55145,00  3,59

12 Salsicha de boa qualidade, aptas para consumo, resfriada,
acondicionada em embalagens plásticas. - Marca: P BCA

Kg 0,0000 179,2040,00  4,48

17 Chá erva doce, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:
PRENDA

Cx 0,0000 47,4030,00  1,58

19 Chá maça e canela, embalagem de 16 g, com 10 sachets. -
Marca: PRENDA

Cx 0,0000 244,80120,00  2,04

24 Margarina vegetal, com sal, cremosa, embalagem de 500g. -
Marca: PRIME

Un 0,0000 297,50170,00  1,75

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  107/2012 - PE

186/2012

186/2012

05/06/2012

Folha:  4/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

25 Óleo vegetal de soja, refinado, sem colesterol, em embalagem de
900 ml. - Marca: CAMERA

Un 0,0000 496,40170,00  2,92

29 Chá maça, embalagem de 16 g, com 10 sachets. - Marca:
PRENDA

Cx 0,0000 127,2060,00  2,12

34 Biscoito doce maisena com as seguintes informações nutricionais
na porção (5 biscoitos): 129kcal; 23g de CHO; 2,1g de PTN; 3,2g
de gorduras totais; 0g de gorduras trans; 120mg de sódio.
Embalagem de 400g. - Marca: ZADIMEL

Un 0,0000 285,00100,00  2,85

35 Carne de gado, com osso, de 1ª, aptas para consumo, resfriada,
com certificado sanitário do dia, acondicionadas em embalagens
plásticas. - Marca: CARNE

Kg 0,0000 751,2080,00  9,39

37 Extrato de tomate, embalagem de 850g. - Marca: OLE Un 0,0000 175,5030,00  5,85

41 Iogurte Petit-Suíse, sabor morango, embalagem de 45g. - Marca:
PIA

Un 0,0000 236,00400,00  0,59

42 Maçã gala, inteira, sem sinais de deterioração, tamanho médio,
acondicionadas em embalagens apropriadas. - Marca: MACA

Kg 0,0000 3.045,701.330,00  2,29

11.971,55Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

1 Banana caturra, maturação média, sem sinais de deterioração,
pesando em média 130g a unidade. - Marca: BANANA

Kg 0,0000 1.694,001.100,00  1,54

2 Carne bovina de 2ª, moída, com até 10% de gordura, aptas para
consumo, resfriada, boa coloração, procedência (por ocasião da
desossa e moagem) com certificado sanitário do dia. - Marca:
BOVINA

Kg 0,0000 4.173,84558,00  7,48

11 Sal refinado, iodado, em embalagens de 01 kg. - Marca: SALAZIR Kg 0,0000 28,2047,00  0,60

16 Biscoito doce, tipo rosca, sabor coco, chocolate e leite. Contendo
as seguintes informações nutricionais: valor energético
127kcal-533kj, carboidratos 22g, proteinas 20g, gorduras totais
3,4g, gorduras saturadas 1,1g, gordura trans, 0g, gordura
monoin.saturadas 0,8g, gordura poli-insaturadas 1,2g, colesterol
0mg, fibra alimentar 1,0g, sódio 115mg, embalagem de 335g. -
Marca: MABEL

Un 0,0000 832,00320,00  2,60

23 Lentilha, tipo 01, sem grãos quebrados e misturados, embalagem
de 500g. - Marca: NUTRIROSA

Pc 0,0000 95,0050,00  1,90

26 Schimier de fruta, sabor uva, pêssego, figo, contendo a cada 20g:
50kcal, 13g carboidratos, 0g proteinas, 0g de gorduras totais,
14mg cálcio, 0mg de sódio, embalagem de 400g. - Marca: LIPPER

Un 0,0000 172,2084,00  2,05

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  107/2012 - PE

186/2012

186/2012

05/06/2012

Folha:  5/5

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO SALUKI LTDA.     (6242)

31 Suco em pó, sabor laranja, valor energético 35kcal, carboidratos
8,5g, proteína 0g, gorduras totais 0g, gorduras saturadas 0g,
gordura trans. 0g, fibra alimentar 0g, sódio 41mg, embalagem de 1
kg, que rende 12 litros. - Marca: BOM GOSTO

Un 0,0000 157,5035,00  4,50

32 Açúcar cristal branco, especial, filtrado, de primeira qualidade, em
embalagem de 02 Kg. - Marca: ESTRELA

Pc 0,0000 1.017,00300,00  3,39

36 Chocolate em pó, boa qualidade, embalagem de 400g. - Marca:
JUNIOR

Kg 0,0000 764,64236,00  3,24

8.934,38Total do Fornecedor:

33.898,77Total Geral:

Santo Augusto,   4   de  Julho   de   2012.